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ske og til oplysningsvirksomhed om de permanente rådgivnings- og vejledningstilbud i 
Landsforeningens regi. 
Tilskud til Danmarks Bløderforening til foreningens virksomhed om HIV-smittede blø- 
deres forhold og til Positivgruppen til gruppens virksomhed om HIV-smittedes for- 
hold. ' 
Tilskud til projekter til fremme af samarbejdet mellem myndigheder og foreninger om 
indsatsen mod AIDS. Dette omfatter f. eks. samarbejdsfremmende projekter om råd- 
givningsvirksomhed, omsorgs- og plejefunktionen, projekter vedrørende afprøvning og 
evaluering af nye ideer til den smitteforebyggende indsats, specielt inden for narko-be- 
handlingen samt konkrete AIDS-aktiviteter i relation til bl.a. de frivillige organisatio- 
ner. 
Det forudsættes, at uforbrugte tilskudsbeløb kan genanvendes i efterfølgende finansår. 

16.24. Levnedsmiddelkontrol  
Samtlige bevillingsforslag under dette aktivitetsområde henhører under Levnedsmiddel- 

styrelsen. 

16.24.01. Levnedsmiddelstyrelsen (Driftsbev.) 
Levnedsmiddelstyrelsen er en styrelse under Sundhedsministeriet. Levnedsmiddelsty- 

relsens ansvarsområde omfatter opgaver i forbindelse med: 
- L 310 af 6. juni 1973 om levnedsmidler m.v. som ændret ved L 220 af 10. april 1991 

om ændring af lov om levnedsmidler m.v. 
- L 356 af 6. juni 1991 om miljø og genteknologi 
- LB 566 af 15. august 1989 om kemiske stoffer og produkter 
Herudover varetager Levnedsmiddelstyrelsen i samarbejde med andre offentlige insti- 

tutioner opgaver på ernæringsområdet, jfr. bl.a. folketingsbeslutning B 46, maj 1984 om 
en "ernæringspolitik" samt opgaver i relation til regeringens forebyggelsesprogram, herun- 
der ernæringsoplysning. 

Levnedsmiddelstyrelsens opgaver i forbindelse med levnedsmiddelloven omfatter admi- 
nistration af den del af levnedsmiddelloven, der er henlagt til Levnedsmiddelstyrelsen, 
forsknings- og undersøgelsesopgaver samt deltagelse i internationalt samarbejde inden for 
levnedsmiddelområdet. Levnedsmiddelstyrelsen er endvidere tillagt styrende og koordine- 
rende opgaver i forhold til de kommunale levnedsmiddelkontrolenheder, hvoraf 4 (tidligere 
5) er udbygget til landsdelslaboratorier til varetagelse af mere komplicerede laboratorieop- 
gaver, jf. Akt 374 19/6 75. 

Levnedsmiddelstyrelsen træffer i henhold til lov om miljø og genteknologi afgørelser 
efter lovens 99 11 og 12 om fremstilling, salg, import og anvendelse af levnedsmidler m.v., 
der indeholder eller består af genteknologisk fremstillede organismer eller celler. Herud- 
over bistår Levnedsmiddelstyrelsen, Institut for Toksikologi, Miljøministeriet med forsk- 
nings- og udviklingsopgaver samt konkrete sundhedsmæssige risikovurderinger i forbindel- 
se med administration af loven. 

Levnedsmiddelstyrelsen, Institut for Toksikologi, bistår endvidere Miljøstyrelsen med 
forsknings- og udviklingsopgaver samt toksikologisk rådgivning i forbindelse med admini- 
stration af lov om kemiske stoffer og produkter. 

Som led i Levnedsmiddelstyrelsens informationsvirksomhed udgives publikationer, 
herunder kortfattede foldere, som udleveres gratis, samt mere fyldige vejledninger, pjecer, 
rapporter m.v. som udleveres mod betaling (supplerende mindre virksomhed). Styrelsen 
kan desuden efter reglerne om supplerende mindre virksomhed udføre mindre undersøgel- 
ser og udarbejde udskrifter og andet materiale m.v. til andre myndigheder og private. 


